Imago Pacis. Carthar.

Nat. Co. mes.

Palladium quid

equidem pignus nobilissimum Pacis, Virgo de caelo descendens. Maius est quod Virgo virginum gessit, quam quod Antiquitas finxit: igitur per illam Toleti obtenta fuit pax, ultra votum, & spem. Iacuit sub Mahometana dirissima servitute fere totum regnum Hispania, occupatis florentissimis urbibus ab Arabibus, incolis iactis, sub tyrannidis legibus. Retorqueatur Seneca ubi supr.

Totum per orbem maximum exortum est malum:

Senec.

Cui vires dedit, roburque longum tempus Atque error gravis; collecta vitia per tot aetates diu

In nos redundant, saeculo premimur, Quo scelera regnant, saevit impietas furens, Tecta defendit suis aliena telis.

Reddidit alienam urbem, ut propriam Alphonso regi, ducta in captivitatem captivitates sed non ita vincita, ut congruebat catholica religioni: quandoquidem urbis arx erat sub Imaclitarum potestate, atque potestas confirmata Alphonso fide. Aegre zulere Catholici, arcem divinae Palladis sacram superstitioni impostoris, Vulcani turpis. Unde Flamen portans ignem & gladium (ignem zeli religionis, gladium militis) de nocte confurgens, iuris catholice religionis nocte, quod templum sibi Vulcanus vendicavit sine iure. Reddidit Deo quae Dei, defensori causam suam, est Caesar defenderet propriam causam. Filij Vulcani in fornace cordium constabant trifidula fulminata, volabant e pectore tela. Quid mirum? Rabie flagrat, furor arma ministrat, accensus Caesaris fide. Verum intendentes arcum, conversi sunt in die belli: igitur descendente de caelo Palladio; firmata, Virgine sacra, veneranda religio, evanidis Erichthonij contentionibus; quoniam si pridem Divae Divarum sacrum locus, factus est in pace locus eius.

Virgo de caelo descendit.

Isque gradus templi, naturarum membra suarum.

Ovid.

Circuit extremas oleis pacalibus oras. Is modus est, operisque sua fecit arbore finem.

Ut cecinit Ovidius 6. Metam. fab. 2. Semper placida disidentium corda, ubi de caelo delapsa numina. Si imago intulit urbi pacem, quid per veram caelestem Virginem, munere Palladem? Si ad descensum Divae hactenus quievit Athenarum urbs; quid Toleti, a qua in mundum inducta pax? Quomodo aderit discordia, ubi Virginis praesentia? Cordolium etiam in arduis usque in tartara fugiet, quandiu in dissi-

Per Mariam unanimiter cordium, et pax disidentium.

dentium pacem, uti Palladium, Virgo de caelo descendit.

4 Accessit ergo plenitudo temporis, quo Deus mitteret Filium in mundum, ut acceptabilem faceret populum, gratumque exhiberet Deo; qui in forma Dei inventus esset ut homo. Quare missus est Angelus Gabriel ad Virginem, ut inter Deum & hominem optatam pridem conciliaret pacem. Hinc Maria ab Andrea Cretensi de Virgin. dormit. plauditur ut Mundi propitiatorium. A Bernardin. Bultos part. 9. ferm. 2. Arcus federis: equidem varijs gratiarum Virgo insertata coloribus, decorata charismatibus, concipiens in carne Divinum Verbum, fecit utraque unum, ne procederet ultra in criminis vindictam, qui acceperat gravissimam ab hominibus offensam; igitur iram deposuit in thalamo Virginis; quoniam in illa visus tam arcus, quam arca federis. Non solum pacem dedit, sed quod amplius, atque pretiosius, restituit. Pacem reddidit, in se reconcilians ima summis; canit Ecclesia ex Bernardo ferm. 1. in Annunt. Quomodo factum est istud, cogitandum; quippe nobile mysterium. Scitur, hominem animatum ac rationale aedificium, Dei vocari habitationem & templum. Vos estis templum Dei vivi, sicut dicit Deus: Quoniam inhabitabo in illis. Hinc ad illud gratia venit, & mansionem facit. A fundamento, quod lutei corporis despicibilis fragilitas, usque in coronidem, quae pretiosa rationalitas, propria manu ita eximium fecit & perfecit opus, ut in illud totus Deus videretur occupatus. In exteriora quae symmetria quae habitudo! In portionibus corporis quae proportio! In interiora quae divitia! Plane ibi intelligentiae thesauri, abundantia gratiarum, atque magnificentia dotationum: ita ut templum pateret orbem mirabile in aequitate: quandoquidem postquam decoravit templum, in corde hominis erexit sibi sacrarium; quippe deliciae, esse cum filijs hominum. Huiusmodi structura insidijs hostium (etenim quae perficit summum artificem, destruxerunt) conversa in vasa testea quasi opus sigilli, & obscuratum est aurum dedecorato colore; quippe templum sacrum Deitati, iam in demonum cultum hostili supplantatione: igitur ubi regnabat gloria veneranda Deitatis, dolo Luciferi inducta sacrilega infanda, turpes abominationes. Quae pars fidei cum infidelibus? Qui autem consensus templi Dei cum idolis? Iam altare profanatum, adytum pervium, sanctificatio deserta, passio-

Mundi propitiatorium. Luc. 1. 26. Cretens. Bult. Arca & arcus federis.

Bernard.

2. Cor. 6. 16.

Augustin.

Gen. 3. 24.

Incarnatione Verbi, de licijs etiam restituitur Paradisi.

Homo per Virginem redditor Deitati, cuius tunc plura consilium.

phoria diruta, ac denique in atrijs virgulta nata. Tradidit Deus templum hostibus diripiendum, quod impleverunt multitudine idolorum, quippe adhuc inter Deum & hominem instabant inimicitiae ex originaria labe; quae tandem permanere in corde Deitatis, quousque removerentur a templo superstitiones, restituereturque Auctori purificatum, quod illotane & pollutum & immundum: diciturque factam concordiam per Virginem, dum Verbum intra viscera eius suscepit carnem; quippe per illam Deo restitutum est templum, tot retrò saeculis superstitioni dicatum. Demon polluerat nefandis, vitia verat corruptelis, quae accedebat homini consensus, qui blanditijs subdolis exultabat, & gemebat irretitus: unde inimicitiae inter Deum summum & infimum hominem in hoc misero mundo: Virgoque blandè conversa, in Incarnatione Verbi conciliavit imis summa; quippequam Deo sine labe restitutum est templum, quod fere ab initio à Luciferò pollutum. Pax est, ubi sancta sanctè tractantur à sanctis; non verò ubi canibus mittitur sanctum sacrilegis: paxque datur per Mariam; quoniam exitus plane in concordiam, quod fuerat Dei, Deo per genitricem reddito, erepto templo à tyranno Luciferò. Vernaculè: Al mundo la Virgen boboia la paz, restituyendole à Dios (por quitarle à Lucifer) el templo, que era de Dios.

5 Expellitur de paradyso Adamus, & exulat, quia legem fregit expulsus sub tyrannide demonis, persistentibus in corde inimicitijs. Misertus Deus conditionis humane descendit de caelo in terram, ut antiquam cum homine instauraret amicitiam, & per reconciliationem expulsus homo rediret paradyso. Descendit ut primiparentibus paradyso aperiat: inquit Augustin. ferm. 4. de Tempor. Expulsus est homo, quia ingressus est serpens; & tabescebat, quod haberet paradyso, Deo & hominibus dicatum, qui tantum destinatus, ut coluber in infernum. Verum unde propositum Verbi caro facti, ut homini redderet habitatio paradyso? Erat enim situs templum floridissimum, quo Angeli & homines laudaverant Dominum, & unde proparentes eiecerant hostes, ut extra dire subsisterent in miserijs. Votum hominum erat restitatio templi paradyso deliciarum; ceterum frustrabantur vota cordis, decreto & fide data supremi regis, qui usque Filius intulisset mundo pacem, inhiuit expulsus restitutionem: descendenteque

Verbo de caelo, primiparentes restituntur paradyso; quippe ad illud spectabat, ibi non esse habitationem demonis, ubi Deo vero olim oblatum sacrificium laudis. Templum Toletanum, quod uti paradysum Dominus plantaverat ab initio fidei, peccatis priorum deditum communi hosti: conversum in serpentium sanum, quod fuerat virtutum templum: equidem videbantur sacrilegia, ubi perenni laude sunt oblata sacrificia. Scine urbs decoris, gaudium univérse terrae? Vidisti gentes ingressas in sanctuarium, de quibus praeceras, ne intrarent in Ecclesiam tuam. Aegre ferebat catholicus zelus, quod paradysum possideret inimicus; expulsi tunc ultorem & inimicum, ac sibi retinuit templum. Fremuit expulsus, atque questus coram rege de violentia, quippe non aliter olim pepigerat culpa. Quid ergo rex? Erit pax. Descendit de caelo Virgo: & pax necessaria, si illa descendit de caelo. Pridem pulchritudinis Dea appellata Verticordia, eò quod depositis odijs in amorem convertit inimicorum corda, de caelo lapsa. Templum iubet Veneri fieri, quibus ordine factis.

Venus Verticordia. Ovid.

Inde Venus verso nomina corde tenet. Canit Ovidius 4. Fastor. vers. 157. Vide Lactant. Caelum in Statij 5. Thebaid. vers. 65. & Dempl. in Rosin. lib. 2. c. 10. Maria, ut ait Gregor. Nicomed. Orat. in eius oblation. Est pulcherrima palebritudine, palebrorum omnium summum ornamentum. Quomodo non datura descendens de caelo pacem, quae degens in terris posuit inter Deum & hominem? Verticordia visa, die quo descendit in Ecclesiae sacrarium, atque Catholicis restitutum est templum: igitur ita reddidit pacem, tenuit reconciliationem, regiam etiam servans fidem; ut corda amara infidelium totum deponerent odium; & facta denique pax; quia Deo vero restitutum templum illud quod fuit Dei.

Greg. Nicomed.

Sed iustitia go Mariae

6 Ex descensu Filij momentis pro bono pacis, cognoscitur etiam gratia insignis Genitricis. Descendit sicut pluvia in velus: ita ergo Virginis uterus. Orietur in diebus eius iustitia & abundantia pacis, donec auferatur Luna. Non tantum iustitia atque pax in terris, sed cum abundantia pacis. Templum cordis hominis demon habebat in pace, quae quidem pax longè à societate iustitiae: pax sane falsa, pax nulla, quippe ubi iustitia non est, pax, & pax, sed non est pax. Ita cuncta erant in quiete, atamen tam iustitia, quam pax non sunt

Psal. 71. 6. 7

Ubi iustitia non est, ne quis subsistere pax.

De oscu.

osculata: notatque Psaltes regius pace pacem simul & iustitiam, Verbo Patris descendente è caelo in terram; quippe diremptum pace caelesti dissidium, dum quod iure debebatur, Deo restitutum est templum. Descendit in infimum orbem, verum in Virginem: etenim si inimicitia, eò quòd templum hominis sub demonis potestate; summa profectò concordia, Deo descendente in genitricis viscera: igitur per illam decrevit templum sibi restaurare, & pacem homini restauratione conferre. Sic item iustitia & pax osculatae sunt in ambitu orbis. Ubi ergo abundantia pacis? In descensu Virginis. *Ego veni (dicit Filius) ut vitam habeant, & abundantius habeant. Vitam*, dum adventu infero pacem, *abundantius profectò per Matrem-Virginem*. Sibi vendicaverat Mahumetica Luna Toleti fulgens, templum sacrum venerationi Deitatis, Catholicos redigens sub dira tyrannide. Deus liberavit pauperem à potente, ingrediente Alphonso in urbem. Intulit igitur pacem: sed pax illa pax non erat, quippe adhuc Luna in Basilica ampliore fulgurabat. Inferenda non solum pax, sed abundantia pacis; ubi templum auferretur à Mahumetis. Factum est. Ibi ergo pax, & pacis abundantia; igitur in pace minime quiescunt catholica corda, donec auferatur Luna.